In nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis. 

Hec est carta de 
conventione 
quam fecerunt 
domnus Garsias 
gratia Dei Abbas… 

  Facta carta 
conventionis 
era… 

Regnante 
dominio nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius gratia 
dompno 
Alfonso rege in 
Toleto… 

 Durán, 
114. 

22 ACH, armº 9, 
perg. 241, copia 
en letra carolina 
del s. XII. 

1107 Alfonso I dona 
a Banzo 
Azones: un 
exárico moro 
en Ejea con sus 
propieda-des,  
unas casas en la 
albacara del 
castillo, el 
derecho a 
edificar en el 
lugar de 
“Almuczora”  
y dos yugadas 
de tierra en 
escalio, todo 
ello a cambio 
de que 
mantenga un 
caballero  
armado. 

Sub Christi 
nomine et 
eius 
clemencia. 

Ego Adefonsus 
Sangiz, Dei gratia  
Aragonensium uel 
Pampilonensium 
rex, 

  Facta carta 
Regnante 
Domino nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius 
imperio, ego 
namque 
Adefonsus  
Sangiz in 
Aragone et 
Pampilona… 

 Lema, 
17. 

Durán, 
115. 
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 COPIAS EN 
LETRA 
VISIGÓTICA 

1 ACH, armº 9, 
perg. 105, letra 
visigótica. 

[1062-
1063] 

Memoria de los 
préstamos 
otorgados por 
Sancho 
Galíndez al 
obispo, a 
Sancho Aznárez 
de Bagón, a 
Iñigo Aznárez 
de Senegüé y a 
Fortuño 
Velázquez de 
San Martín. 

 Notitia de 
manetas quod 
fecit senior Sancio 
Galindiç- 

    Durán, 
31. 

2 ACH, armº 9, 
perg. 240, letra 
visigótica. 

1072 Sancho 
Ramírez de 
Aragón dona a 
su “eitan” 
Sancho 
Galíndez una 
pieza de tierra 
en Boltaña y 
otra en Buil 
para 
convertirlas en 
viñas. 

Crismón. In 
Dei nomine. 

Hec est carta que 
ego Sancio 
Ranimiriç gratia 
Dei Aragonense 
facio vobis meo 
eitane senior 
Galindiç… 

Placuit ad me et ad 
vos et donabi 
vobis…  

(…) et si aliquis omine ista 
mea carta vel testamentum 
quesierit disrumpere aut 
rumperit cum Iuda traditore 
abeat parte in inferno 
inferiori amen. 

Signo de 
Sancho 
Ramírez. 

Facta cara in 
era…. 

Ego Sancio 
scribtor qui 
per iussionem 
domini mei 
ista carta 
scribsi et de 
manum mea 
isto signum 
(signo) feci. 

Durán, 
37. 

3 ACH, armº. 9, 
perg.  243, letra 
visigótica. 

1098 Pedro I dona a 
Fortún Garcés 
unas casas que 
Mahomet Iben 
Gazer había 
poseído en 
Huesca. 

In nomine 
nostri Ihesu 
Christi1465. 

Ego Petro 
Sangiz1466, Dei 
gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate et facio 
hanc cartam 
donationis ad te… 

 Signo de Pedro 
I. 

Facta carta ista 
era…  

Regnante 
Domino nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius 
imperio, ego 
namque Petrus 
Sangiç Dei 

Ego Sancius 
sub iussione 
domni mei 
hanc cartam 
scripsi et hoc 
signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
54. 

Durán, 
72. 

1465Durán transcribe un crismón antes de la invocación, p. 101. 
1466 Sanguiç en Durán, p. 101. 
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gratia regnante 
in Aragon… 

4 ACH, armº. 2, leg. 
12, perg. 787,  
copia 
pseudovisigótica. 

1099 Pedro I da a 
Santa María de 
Alquézar las 
iglesias de 
Lascellas 
Ponzano, 
Azara, 
Castillazue-lo, 
Salas, Costean, 
Salinas y otras. 

Crismón. In 
nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis. 

Ego Petrus, gratia 
Dei Aragonensium 
et 
Pampilonensium 
rex, auctoritate 
Urbani pape 
Romane ecclesie 
apostolice sedis… 

(…) et ob salute 
anime patris mei 
Sancii et mea, 
dono et offero… 

Et qui predictam donationem 
et libertatem et dotaliam 
contradixerit sit traditor a 
Deo et a me et a cetera mea 
generatione et si extraneus a 
comunione Christi. 

Signo de Pedro 
I. 

Facta carta 
ista… in era… 
regnante. 

Ego Petro 
Garcez 
iussione 
domni mei 
hanc cartulam 
scripsi et hoc 
sig(signo)um  
feci. 

Ubieto, 
71. 

5 ACH, armº. 2, leg. 
19, perg. 1068,   
copia 
visigótica1467. 

1100 Pedro I dona a 
la Catedral de 
Huesca y al 
obispo Esteban 
la almunia de 
Alboret con 
todos sus 
términos y 
dependencias. 

In Dei 
nomine. 

Ego Petrus Sancii 
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex facio… 

(…) pro remissione 
peccatorum 
meorum et salute 
filii mei Petri et p 
ro anima patris 
mei et omnium 
parentum 
meorum. 

 Signatura real. 

Fact carta era… 
Divina 
misercordia me 
prenominato 
Petro Sanciii 
rege renante in 
Aragone… 

Ego Sancius 
de Lesero 
scriba regis 
per iussionem 
domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
87. 

Durán, 
77 

6 ACH, saco de 
Alquézar, n. 
121468, copia 
pseudovisigótica. 

[1102] Pedro I declina 
su jurisdicción 
en Pedro, 
obispo de 
Pamplona, y en 
Poncio, obispo 
de Barbastro, 
para que dicten 
sentencia sobre 
las diferencias 
existentes 
entre Galindo, 
abad de 
Alquézar y el 
obispo de Jaca-
Huesca, 
haciéndolo 

In Dei 
nomine. 

Hec est carta et 
memoria de 
contenciones 
quas habuerunt 
episcopus… 

  Hoc fuit factum 
in cibitate 
Oscha…. In 
era… 

Ego Exeminus 
scriptor  hanc 
cartam scripsi 
et hoc sig 
(signo)um 
feci. 

Ubieto,  
Pedro, 
120. 

1467 Durán ofreció otra signatura: ACH, A-1068, letra visigótica del s. XII. 
1468 Sign. antigua: signatura antigua A-10 y según A. Ubieto es una copia pseudovisigótica, p. 381.